АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2012

г.Балаково

№376
Об организации и проведении волонтерской акции «Зеленый город»
В целях реализации молодежной политики, воспитания трудовой и экологической культуры у молодежи и реализации МЦП «Молодежь муниципального образования города Балаково на 2011-2013 годы»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28 апреля 2012 года с 10.00 до 16.00 часов волонтерскую акцию «Зеленый город» на территории парка МАУК «Городской парк культуры и отдыха».
2. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования города Балаково (Дерябин В.В.) совместно с исполняющим обязанности директора МБУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодежная инициатива» (Немыкин И.Г.) организовать и провести волонтерскую акцию «Зеленый  город» на территории парка МАУК «Городской парк культуры и отдыха».
          3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению волонтерской акции «Зеленый город» (Приложение № 1).

          4. Утвердить план организационно-технических мероприятий                                                                      по подготовке и проведению волонтерской акции «Зеленый город» (Приложение № 2).

          5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.), исполняющему обязанности директора МБУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива» (Немыкин И.Г.) осуществить расходы по проведению волонтерской акции «Зеленый город» в счет утвержденного финансового обеспечения субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных                 с оказанием муниципальных услуг согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (Приложение № 3).

        6. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации о проведении данного мероприятия.
        7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата (Карномазов О.А.).
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

    О. Г. Мазунина

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 23 апреля 2012 года №376
Состав организационного комитета
 по подготовке и проведению волонтерской акции «Зеленый город»
Председатель организационного комитета:
	Мазунина О.Г.
	 - глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместители председателя организационного комитета:
	Карномазов О.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального образования город Балаково

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодёжной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково

	Члены организационного комитета:

	Балуков А.В.
	- первый заместитель  главы администрации                         по вопросам имущественных отношений, экономики                   и финансам

	Байков И.А.
	- генеральный директор ЗАО «Северсталь – Сортовой завод Балаково» (по согласованию)

	Горина Н.В.
	- МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	Иващенко А.Е.
	- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

	Ивлиева Л.Д.
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково

	Марченко И.А.
	- директор МКУ СПП «Комбинат благоустройства»

	Немыкин И.Г
	- и.о. директора МБУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива»

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

	Расторгуева И.В.
	- председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района                               (по согласованию)

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                           О.А. Карномазов

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 23 апреля 2012 года №376
План организационно-технических мероприятий

по подготовке и  проведению   волонтерской  акции  «Зеленый город»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Опубликование постановления в СМИ о проведении  волонтерской акции «Зеленый город»

	до 27.04.2012

	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	Информирование  СМИ о проведении  волонтерской акции «Зеленый город»

	до 22.04.2012

	Размещение информации об итогах данного мероприятия в СМИ

	до 02.05.2012

	2
	Заключение договоров на проведение данного мероприятия согласно смете расходов
	до 22.04.2012
	И.о. директора МБУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива» Немыкин И.Г.

	3
	Создание проекта-схемы посадки деревьев
	до 22.04.2012
	Директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха» Горина Н.В.

	4
	Организация для посадки парковой аллеи «Молодежной» и цветочных клумб в  «Детском парке» по адресу ул. Ленинградская около дома Лебедева Е.А.
	28.04.2012

с 10.00 и

до 16.00 часов
	Начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

Иващенко А.Е.,
директор МКУ СПП «Комбинат благоустройства»

Марченко И.А.,
и.о. директора МБУ «Центр «Молодёжная инициатива» Немыкин И.Г. директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха» Горина Н.В.

	5
	Организация для посадки туй                         в  «Детском парке» по адресу                  ул. Ленинградская около дома  Лебедева Е.А.(10 шт.) и в МАУК «Городской парк культуры и отдыха» (3 шт.)
	28.04.2012

с 10.00 и

до 16.00 часов
	Генеральный директор ЗАО «Северсталь – Сортовой завод Балаково»

Байков И.А. (по согласованию),

начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

Иващенко А.Е.

	6
	Машина – болер с холодной водой (2 шт.),
	28.04.2012

с 12.00 и

до окончания мероприятия
	Начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

Иващенко А.Е.

	7
	Предоставление рабочего инвентаря (лопаты, грабли)
	28.04.2012

с 09.30 и

до окончания мероприятия

	8
	Организация полива посадки саженцев и клумб (шланги)
	28.04.2012

с 09.30 и

до окончания мероприятия
	Директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха» Горина Н.В.

            Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                          О.А. Карномазов
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 23 апреля 2012 года №376
Смета расходов
на проведение волонтерской акции «Зеленый город»
МБУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Саженцы
	шт.
	160
	140,00
	22 400,0

	2
	Саженцы
	шт.
	200
	100,00
	20 000,0

	3
	Перчатки
	шт.
	400
	12,00
	4 800,0

	4
	Видеосъемка, освещение в новостных блоках

	2 800,0
	2 800,0

	Итого:
	50 000,0

          Глава администрации
          муниципального образования
          город Балаково

               О.Г. Мазунина